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بررسی درخواست گرانی نان

مهر - رئیس اتاق اصناف تهران گفت: قیمت نان 
افزایش نیافته ، اما درخواست اتحادیه نانوایان 
تهران در خصوص افزایش قیمت نان در حال 

پیگیری و بررسی است.

ساخت مسکن در تهران چقدر 
تمام می شود؟

ــده از  ایسنا - با توجه به آمــارهــای به دســت آم
میانگین مساحت زمین، مساحت واحد و آخرین 
هزینه ها، ساخت یک واحد 88 متری در تهران 
یک میلیارد و 739 میلیون تومان هزینه در بر دارد.

کاهش 54 درصدی نسبت 
چک های برگشتی طی 4 سال اخیر

فارس - قائم مقام بانک مرکزی گفت: با اجرای 
قــانــون جــدیــد چــک نسبت مبلغی  از  بخشی 
چک های برگشتی به مبلغ کل چک ها از 21.5 

درصد در سال 96 به 9.9 درصد رسیده است.

ثبات قیمت تخم مرغ از هفته بعد
ایسنا - معاون دفتر برنامه ریزی، تامین، توزیع و 
تنظیم بازار وزارت صمت اعلام کرد که با توجه به 
افزایش جدید قیمت تخم مرغ، قیمت هر کیلوگرم 
تخم مرغ برای مصرف کننده 16 هزار و 900 
تومان است. وی وعده داد که از هفته آینده شاهد 

روند ثبات نسبی در قیمت تخم مرغ باشیم.

 شاخص

رکود مسکن همراه با اشتغال و 
ارزش افزوده 

همزمان با رکود بخش مسکن در سال های 
گذشته تحت تاثیر سیاست های غیر موثر، 
سهم مسکن از ارزش افـــزوده و همچنین 
اشتغال به طرز محسوسی کاهش یافته است. 
با این حال، می توان امیدوار بود که با تحریک 
بخش عرضه مسکن، این صنعت که یکی از 
صنایع پیشران کشور به شمار می آید، بتواند 
به جایگاه مناسب خود در ایجاد ارزش افزوده 
و اشتغال باز گردد. )آمارها: گزارش تحولات 

مسکن و اقتصاد؛ وزارت راه؛ آبان 99(

ــس شـــورای  ــی ــارات رئ ــهـ طــبــق اظـ
رقابت، از دیروز مدل جدید قیمت 
ــودرو در بــازار  ــذاری بــرای 18 خ گ
اجرایی شده است. به این صورت که 
برای حدود 45 درصد خودروهای 
تولید داخل از جمله پژو پارس، پژو 
207 اتــومــات، پــژو 207 دستی، 
سمند سورن پلاس، رانا پلاس، رانا 
پلاس TU5، دنا پلاس توربو شارژ، 
دنا پلاس توربو شارژ اتومات، هایما 
توربو دستی، هایما توربو اتومات، 
شاهین،  کوییک،   ،S ساینا  تـــارا، 
ــان، یک  ــگ ــان ــا، بــرلــیــانــس و چ ــ آری
قیمت پایه که همان قیمت شورای 
شد.  خواهد  تعریف  اســت  رقابت 
با ایــن حــال، بــرای افزایش قیمت 
ماه  سه  قیمت  متوسط   ، بهمن  از 
قبل یعنی آبــان، آذر و دی در بازار 
آزاد محاسبه و قیمت پایه شورای 
رقابت از آن کسر می شود. سپس 

»حاصل این تفاضل بر سه تقسیم 
شــده« و با شرط  تحقق 1.5 برابر 
شدن تولید خودروسازان، به قیمت 
دوره قبل افـــزوده خواهد شد اما 
این تمام ماجرا نیست.به گزارش 
خراسان، با توجه به فرمول جدید 
قیمت گذاری خودروهای 18 گانه، 

شش نکته دیگر قابل توجه است.
1- این که طبق اظهارات شیوا، 
ــذاری  دیگر خودروها که  قیمت گ
55 درصد خودروهای تولید داخل 
را شامل می شود، همچنان مانند 
سابق و توسط شورای رقابت انجام 

خواهد شد.
2- با فــرض تحقق افزایش تولید 
1.5 برابری، همان گونه که مشخص 
ــت، فــاصــلــه قــیــمــت کــارخــانــه  ــ اس
ــازار، در هر  خــودروهــای مذکور با ب
دوره حداکثر به میزان 33 درصد 

قابلیت تعدیل را خواهد داشت.

3-در صورت تحقق رشد تولید به 
میزان کمتر از 1.5 برابر، به همان 
نسبت، حاصل کسر یادشده )یعنی 
دوره  سه  قیمت  میانگین  تفاضل 
قبل با قیمت پایه تعیین شده توسط 
شورای رقابت( تحت تاثیر قرار می 

گیرد.
4- در ضمن تاثیر فرمول افزایش 
تولید بر افزایش قیمت، ضریبی هم 
برای رشد کیفی در نظر گرفته شده 
که هر چند توضیح چندانی راجع به 

آن داده نشده است، اما مشاهده می 
شود که با شرایطی منجر به افزایش 

قیمت خودرو خواهد شد.
ــن نکته را هــم بــایــد اضافه  5- ای
کرد که با دخیل کــردن متوسطی 
از قیمت هــای ســه مــاهــه، تلاش 
شده است تا تاثیر احتمالی نوسان 
های قیمت بــازار بر قیمت گذاری 
ــا تعدیل شـــود. این  ــودروه ــن خ ای
ــزی را  مــوضــوع، قابلیت برنامه ری
بــرای خــریــداران پیش فــروش این 

خودروها که قیمت خودروی آن ها 
در زمــان تحویل قــرار است تعیین 

شود افزایش خواهد داد.
6- با این فرمول، اگرچه در نگاه 
ــدن خـــودروهـــای  ــران شـ ــ اول، گ
مذکور به چشم خواهد آمد، اما تاثیر 
افزایش تولید خودروها بر قیمت 
افزایش  مشوق  تاثیر  تحت  بـــازار 
قیمت، مکانیسم خودکاری را برای 
کاهش قیمت ها در بازار و متقابلًا 
)در آیــنــده و در مراحلی( کاهش 
ــاز در پی  ــودروس قیمت تــوســط خ
خواهد داشت. هر چند احتمالًا باز 
قیمت کارخانه خودرو با قیمت های 
رقابتی با فرض آزاد شدن بیشتر 
بازار خودرو، فاصله خواهد داشت، 
اما مانعی  بر سر راه گسترش بازه 
قیمتی خودروهای داخلی و امکان 
نوسان گیری دلالان در این بازه قرار 

خواهد داد.

کالبد شکافی فرمول جدید قیمت گذاری خودرو 
افزایش قیمت در 45 درصد خودروهای تولید داخل چگونه و با چه شروطی صورت می گیرد؟ 

 پیام تصویب کلیات بودجه
 در کمیسیون تلفیق 

روز سه شنبه کلیات بودجه 1400 با 23 رای 
مــوافــق و 19 رای مخالف و یــک رای ممتنع 
در جلسه کمیسیون تلفیق به تصویب رسید. 
این مصوبه با تعداد بالای مخالفان به تصویب 
رسید، به طوری که تنها دو  رای مخالف بیشتر 
می توانست نتیجه آن را تغییر دهد لذا مقداری 
شکننده به نظر می رسد و احتمال تغییر آن در 
جلسه علنی وجود دارد اما پس از چند جلسه 
هماهنگی میان دولت و مجلس شورای اسلامی 
میان  جلسه  جمله  از  سطوح  ترین  عالی  در 
رئیس مجلس شورای اسلامی و رئیس جمهور 
رئیس  و  تلفیق  کمیسیون  رئیس  همچنین  و 
سازمان برنامه و بودجه و چند جلسه دیگر در 
داخل کمیسیون میان مدیران سازمان برنامه و 
کمیسیون تلفیق و... به تصویب رسیده است، 
در چنین شرایطی می توان این پیام را از مصوبه 

کمیسیون تلفیق درک کرد :
اول این که  تعداد بالای مخالفان نشان دهنده 
انتظارات  از  توجهی  قابل  بخش  نشدن  حل 

نمایندگان مردم  در این بودجه است . 
ــالای مخالفت ها  دوم ایــن کــه همین تــعــداد ب
احتمال تغییرات گسترده در متن لایحه ارسالی 
از سوی دولت را در پی خواهد داشت ؛ در چنین 
ــت باید آمــادگــی پذیرش چنین  شرایطی دول
تغییراتی را در خود ایجاد و طبق ریل گذاری 

مجلس حرکت کند.
 سوم این که ذات تصویب کلیات در حالی که 
پیشتر گمانه هایی در خصوص رد شدن آن وجود 
داشت نشان از تمایل خانه ملت به تعامل بیشتر 
با دولت دارد و این که با هر مسئله و سختی و 
ناملایماتی که هست باید قوای مجریه و مقننه 
برای تصویب متقن و اجرای کامل برنامه یک 
ساله مالی و اجرایی کشور با یکدیگر یک صدا 
شوند و اختلاف نظرها را به گونه ای حل کنند 
که سرانجام تمام دیدگاه ها و نظرات گوناگون 
تبدیل به صدای واحد و پرقدرتی شود که بتواند 
ــت و بی  جــلــودار یک ســال اداره خــوب و درس

دردسر کشور باشد.

شاخص کل بورس با افت 3.5 درصدی در یک هفته کانال 1.4 میلیون را از دست داد 

سرگیجه بورس بازان، بلاتکلیفی دولت 

بازار سرمایه در حالی دومین هفته دی ماه را 
به پایان رساند که در این هفته همه شاخص 
ها و نماگرها شاهد عقبگرد بودند. این در 
برای  بنیادینی  حالی اســت که هیچ عامل 
جهت گیری بازار وجود ندارد و سهامداران 
ماهه   9 ــای  ه ــزارش  گـ انتظار  در  بنیادین 
نگاه  که  سهامدارانی  بلاتکلیفی  هستند. 
کوتاه مدت دارند و رفتارهای هیجانی باعث 
بــازار  کلیت  در  سردرگمی  و  ریسک  ایجاد 
شده است. همزمان دولت هم که در عرضه و 
مدیریت دارا یکم و دوم نمره مردودی گرفته، 
در خصوص دارا سوم و چهارم بلاتکلیف است 

و طبق گفته وزیر اقتصاد، معلوم نیست تکلیف 
این صندوق ها چه شود. اگرچه این موضوع 
تاثیر مستقیمی بر بــورس نــدارد اما خاطره 
همزمانی شــروع سقوط قبلی با بلاتکلیفی 
دولت در خصوص دارا دوم برای بازار خوشایند 
نیست.به گزارش خراسان، دولت همزمان 
با این بلاتکلیفی و عملکرد ضعیف صندوق 
های قبلی عرضه شده به مــردم، درآمــد 95 
هزار میلیارد تومانی برای بودجه 1400 از 
بورس و عرضه سهام به مردم در نظر گرفته 
است! موضوعی که با شرایط فعلی بورس و 
صندوق های دارا یکم و دوم یک رویــا بیش 

نیست. هم اکنون صندوق دارا دوم یا همان 
پالایش یکم حدود 20 درصد به خریداران 
ضرر زده است. این صندوق در معاملات دیروز 
هم با افت سنگین 4.5 درصدی مواجه شد. 
صندوق دارا یکم هم وضعیت مناسبی ندارد 
و با هجوم فروشندگان، 27 درصد پایین تر 
از قیمت روز )nav ابطال( معامله می شود و 
بسیار نامتعادل است. بلاتکلیفی دولت علاوه 
بر اثر منفی بر این صندوق ها بر کلیت بازار هم 
اثر منفی دارد.گفتنی است در معاملات دیروز 
بازار سرمایه نمادهای بزرگ از همان ابتدا 
نزولی شدند و نقدینگی به سمت کوچک ترها 

حرکت کرد اما با گذشت زمان کوچک ترها 
هم درگیر فشار فروش و منفی شدند. به این 
ترتیب شاخص کل با افت 14 هزار واحدی، 
کانال 1.4 را از دست داد و بعد از حدود یک 
ماه به کانال 1.3 سقوط کرد. در هفته ای که 
گذشت همه شاخص ها و نماگرهای بورس و 
فرابورس منفی شدند تا بازار در جوی منفی 
به استقبال گــزارش های 9 ماهه شرکت ها 
بــرود. بورس بعد از گــزارش های شش ماهه 
خوب شرکت ها روند نزولی خود را ادامه داد 
اما با کمی تاخیر بازگشت و از رشد سوددهی 

شرکت ها استقبال کرد. 


